



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS  
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO  
DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2023  
ANÁLISIS DE ANTIGÜEDAD DE SALDOS DE CUENTAS DE BALANCE

Página 1 de 2

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Fecha:

30/10/2023

| CUENTA |                                                                | EJERCICIO |                  |                   |
|--------|----------------------------------------------------------------|-----------|------------------|-------------------|
| NUMERO | NOMBRE                                                         | AÑO       | IMPORTE          | SALDO             |
| 1116   | Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración | 2023      | 14,685,463.60    | 14,685,463.60     |
| 1151   | Almacén de Materiales y Suministros de Consumo                 | 2013      | 1,271,779.83     | 7,395,690.41      |
|        |                                                                | 2014      | 4,572,588.46     |                   |
|        |                                                                | 2015      | 1,551,322.12     |                   |
| 1222   | Deudores Diversos a Largo Plazo                                |           |                  | 990,917.85        |
|        |                                                                | 2008      | 473,277.44       |                   |
|        |                                                                | 2009      | 18,014.15        |                   |
|        |                                                                | 2011      | 15,827.62        |                   |
|        |                                                                | 2012      | 127,674.78       |                   |
|        |                                                                | 2013      | 186,793.70       |                   |
|        |                                                                | 2014      | 79,244.14        |                   |
|        |                                                                | 2015      | 90,086.02        |                   |
| 1231   | Terrenos                                                       |           |                  | 26,784,000.00     |
|        |                                                                | 2009      | 26,784,000.00    |                   |
| 1233   | Edificios no Habitacionales                                    |           |                  | 12,770,000.00     |
|        |                                                                | 2009      | 11,800,000.00    |                   |
|        |                                                                | 2021      | 970,000.00       |                   |
| 1235   | Construcciones en Proceso en Bienes del Dominio Público        |           |                  | 1,283,707,680.82  |
|        |                                                                | 2008      | 154,026,754.92   |                   |
|        |                                                                | 2009      | 727,571,368.82   |                   |
|        |                                                                | 2010      | 402,109,557.08   |                   |
| 1236   | Construcciones en Proceso en Bienes Propios                    |           |                  | 10,744,007,792.24 |
|        |                                                                | 2008      | 313,769.03       |                   |
|        |                                                                | 2009      | 567,577.51       |                   |
|        |                                                                | 2010      | 164,040,146.99   |                   |
|        |                                                                | 2011      | 679,095,858.27   |                   |
|        |                                                                | 2012      | 916,655,746.71   |                   |
|        |                                                                | 2013      | 952,226,517.14   |                   |
|        |                                                                | 2014      | 1,263,493,430.04 |                   |
|        |                                                                | 2015      | 1,421,869,993.55 |                   |
|        |                                                                | 2016      | 747,298,743.87   |                   |
|        |                                                                | 2017      | 585,318,361.86   |                   |
|        |                                                                | 2018      | 1,169,115,544.55 |                   |
|        |                                                                | 2019      | 145,508,788.80   |                   |
|        |                                                                | 2020      | 787,154,082.28   |                   |
|        |                                                                | 2021      | 814,012,174.96   |                   |
|        |                                                                | 2022      | 717,378,782.69   |                   |
|        |                                                                | 2023      | 379,958,273.99   |                   |
| 1279   | Otros Activos Diferidos                                        |           |                  | 302,772,388.04    |
|        |                                                                | 2009      | 65,755,330.25    |                   |
|        |                                                                | 2010      | 211,101,017.95   |                   |
|        |                                                                | 2011      | 6,235,843.08     |                   |
|        |                                                                | 2012      | 18,327,082.81    |                   |
|        |                                                                | 2013      | 797,913.48       |                   |
|        |                                                                | 2014      | 299,841.44       |                   |
|        |                                                                | 2015      | 236,916.91       |                   |
|        |                                                                | 2016      | 7,663.97         |                   |
|        |                                                                | 2017      | 10,778.15        |                   |
| 2111   | Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo                   |           |                  | 8,160.80          |
|        |                                                                | 2023      | 8,160.80         |                   |
| 2112   | Proveedores por Pagar a Corto Plazo                            |           |                  | 82,052.68         |
|        |                                                                | 2023      | 82,052.68        |                   |
| 2113   | Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo        |           |                  | 15,806,609.95     |
|        |                                                                | 2023      | 15,806,609.95    |                   |
| 2117   | Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo           |           |                  | 1,111,404.14      |
|        |                                                                | 2023      | 1,111,404.14     |                   |
| 2119   | Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo                          |           |                  | 16,478,813.64     |



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS  
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO  
DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2023  
ANÁLISIS DE ANTIGÜEDAD DE SALDOS DE CUENTAS DE BALANCE

Página 2 de 2  
30/10/2023

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Fecha:

| CUENTA |                                                         | EJERCICIO |               |               |
|--------|---------------------------------------------------------|-----------|---------------|---------------|
| NUMERO | NOMBRE                                                  | AÑO       | IMPORTE       | SALDO         |
| 2211   | Proveedores por Pagar a Largo Plazo                     | 2022      | 4.80          |               |
|        |                                                         | 2023      | 16,478,808.84 |               |
|        |                                                         |           |               | 2,022,160.97  |
|        |                                                         | 2009      | 1,810.00      |               |
|        |                                                         | 2010      | 43,226.52     |               |
|        |                                                         | 2011      | 194,897.27    |               |
|        |                                                         | 2012      | 140,206.40    |               |
|        |                                                         | 2013      | 513,934.49    |               |
|        |                                                         | 2014      | 6,548.00      |               |
|        |                                                         | 2015      | 1,094,004.30  |               |
| 2212   | Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo | 2018      | 27,533.99     |               |
|        |                                                         |           |               | 17,654,073.60 |
|        |                                                         | 2009      | 3,063,122.47  |               |
|        |                                                         | 2010      | 1,380,184.42  |               |
|        |                                                         | 2011      | 8,211,887.15  |               |
|        |                                                         | 2012      | 2,231,858.91  |               |
|        |                                                         | 2013      | 1,088,681.49  |               |
|        |                                                         | 2014      | 744,423.51    |               |
|        |                                                         | 2015      | 775,426.07    |               |
|        |                                                         | 2016      | 158,489.58    |               |

Mtra. Liliana Kristell Orozco Macías  
Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo

C.P. Luis Felipe Escobar de León  
Jefe del Área de Recursos Financieros